
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 1/15

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: M.F. GUIMARÃES BRAGA ME 

CNPJ sob o nº 10.751.433/0001-32 
 

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO 
COMPREENDENDO SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO TÉCNICA DE ALTA COMPLEXIDADE, DE CARÁTER 
EMINENTEMENTE ACESSÓRIO E DE SUPORTE AS ATIVIDADES DOS GESTORES E SERVIDORES, 
INCLUINDO TREINAMENTO INDIVIDUALIZADO, COM DISPONIBILIDADE PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 

 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª - Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses,  até o dia 17 de fevereiro de 2025. 
 

DO VALOR DO REAJUSTE   
CLÁUSULA 2ª - Pela prestação dos serviços e com a aplicação do índice INPC (IBGE) no período (02/2023 a 

12/2023) com a correção na ordem de 3,232120%, o valor mensal fica reajustado para R$ 8.774,73 (oito mil e 
setecentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos). 
 

CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 018/2023 de 15/02/2023. 

                        
                  Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2024 

                                                                 
                                 GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                                 Secretário Municipal de Administração 
 

 
 

 
 

                      
                           
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 2/15

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: VALDIR DURAN MEI  

CNPJ nº 24.598.780/0001-81 
 
Pregão Presencial n.º 24/2023 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
SONORIZAÇÃO VOLANTE EM CARRO DE SOM, INCLUINDO PRODUÇÃO TEXTUAL E GRAVAÇÃO PARA 
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E INFORMAÇÕES DE INTERESSE PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art.57, II da Lei 8.666/93) 
CLÁUSULA 1ª - As partes resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato,  por mais 03 (três) 

meses até o dia 26 de julho de 2024. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela aquisição será acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), exclusivamente no item 02. 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 064/2023, de 26 de abril de 2023. 

 
                                                             Nova Londrina - Pr, 15 de abril de 2024. 

 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

                                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 3/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 103/2024
16 de abril de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417578 Luciano dos Santos Lopes

Eletricista

12.09.2020 à 11.09.2021 15.04.2024 à 04.05.2024

419032 Maria Leide R. da Silva

Tecnica de Enfermagem

01.02.2021 à 31.01.2022 16.04.2024 à 25.04.2024

419071 Iranilce dos Santos Ferreira

Serviços Gerais

07.03.2023 à 06.03.204 16.04.2024 à 05.05.2024

419082 Rubensvaldo R. Dias

Tecnico de Enfermagem

19.03.2023 à 18.03.2024 22.04.2024 à 18.05.2024

81411 Gireleide Lima de O. Cruz

ACS

04.07.2021 à 03.07.2022 22.04.2024 à 11.05.2024

417313 Aline da Silva Guilhen

Farmacêutica

12.02.2021 à 11.02.2022 23.04.2024 à 02.05.2024

417550 Renan Felipe Braga

Contador

14.08.2015 à 13.08.2016 12.04.2024 à 21.04.2024

48391 Geraldo Luiz de Lima

Agente Fiscal

12.08.2021 à 11.08.2022 01.04.2024 à 10.04.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE
ABRIL DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 4/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
EDITAL PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO 
CARACTERISTICA: Tradicional (Contrato)  
 
Processo nº.049/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO REBATÍVEL/RECLINÁVEL PARA 
O GINÁSIO DE ESPORTES ARNO RAVACHE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, INCLUINDO-SE INSTALAÇÃO, conforme especificações no 
Anexo IV do edital. 
 
DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: As propostas e 
documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, observados 
datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 07/05/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 h às 09:00h do dia 
07/05/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 07/05/2024- após 
análise das propostas.  
DISPUTA: Aberto  
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 17 de 
abril de 2024, no Site do Município – Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE ABRIL DE 2024. 
 
 
 

           MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
                          Esportes e Turismo 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 5/15

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº.18/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PACIENTES 
INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: FARMACIA SANTA ANA LTDA. EPP - CNPJ: 11.715.872/0001-52 

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total (R$) 

1 81 DEXAMETASONA 0,1 
MG/ML, ELIXIR - 
FRASCO 120 ML - 
CÓD. BR 268243 

UN 100 10,43 1.043,00 

1 82 DEXAMETASONA, 
DOSAGEM 4MG  
COMPRIMIDO - 
CÓDIGO BR 269388. 

COMPRIMIDO 300 0,89 267,00 

1 83 LEVOCETIRIZINA, 
COMPOSIÇÃO: SAL 
DIPROPIONATO, 5MG 
- CÓDIGO BR 406487. 

COMP 800 3,15 2.520,00 

1 84 DIDROGESTERONA 
10MG - CAIXA COM 
28 COMPRIMIDO - 
CÓDIGO BR 305494. 

CX 1000 2,67 2.670,00 

1 85 DIMENIDRINATO, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
PIRIDOXINA 
CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 25 MG + 
5MG/ML, TIPO 
MEDICAMENTO - 
CÓDIGO BR 272335. 

FR 50 13,33 666,50 

1 86 DIMENIDRINATO, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
PIRIDOXINA 
CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 50MG + 
10MG - CÓDIGO BR 
272333. 

COMP 300 1,10 330,00 

1 87 ISOSSORBIDA, 
PRINCÍPIO ATIVO: 
SAL DINITRATO, 
DOSAGEM: 5 MG, 
TIPO MEDICAMENTO: 
SUBLINGUAL - 

COMP 300 0,36 108,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 6/15

 

CÓDIGO BR 273395 

1 88 DIOSMINA, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSCOIADA A 
HESPERIDINA, 
CONCENTRAÇÃO 
450+50 MG - CÓDIGO 
BR 273818. 

COMP 2000 1,25 2.500,00 

1 89 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO: 
SPRAY ORAL, 
DOSAGEM: 
250MCG/DOSE, 
FRASCO DOSEADOR 
COM BOCAL 
AEROGADOR - 
FRASCO COM 200 
DOSES - CÓDIGO BR 
267581. 

UN 100 42,26 4.226,00 

1 90 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO: PÓ 
PARA INALAÇÃO 
ORAL, DOSAGEM: 
400MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: 
FRASCO DOSEADOR 
COM BOCAL - 
CÓDIGO BR 267589. 

UNI 400 12,12 4.848,00 

1 91 BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
CONCENTRAÇÃO: 
50MCG/DOSE, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
AEROSOL - CÓDIGO 
BR 346586. 

FR 100 25,41 2.541,00 

1 92 ESOMEPRAZOL, 
COMPOSIÇÃO: SAL 
MAGNÉSICO, 
CONCENTRAÇÃO: 
40MG - CÓDIGO BR 
274187. 

COMP 350 3,67 1.284,50 

1 93 PROBIÓTICO, 
COMPOSIÇÃO: 
BACILLUS CLAUSII, 
CONCENTRAÇÃO: 2 
BILHÕES DE UFC, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL - 
CÓDIGO BR 469426. 

FR 100 13,68 1.368,00 

1 94 EZETIMIBA 10MG - 
CÓDIGO BR 285686. 

COMP 300 1,25 375,00 

1 95 FINASTERIDA 5MG - 
COMPRIMIDO 
GENÉRICO - CÓDIGO 
BR 275963. 

COMP 300 1,34 402,00 

1 96 FLUNARIZINA UNI 300 0,17 51,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 7/15

 

DICLORIDRATO, 10 
MG - CÓDIGO BR 
272478 

1 97 SITAGLIPTINA, 
COMPOSIÇÃO: SAL 
FOSFATO, 25MG - 
CÓDIGO BR 331387. 

COMP 250 2,08 520,00 

1 98 SITAGLIPTINA, 
COMPOSIÇÃO: SAL 
FOSFATO, 50MG - 
CÓDIGO BR 331388. 

COMP 250 3,86 965,00 

1 99 SITAGLIPTINA, 
COMPOSIÇÃO: SAL 
FOSFATO, 100MG - 
CÓDIGO BR 331389. 

COMP 300 7,48 2.244,00 

1 100 FORMOTEROL 
FUMARATO, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 
FLUTICASONA, 
CONCENTRAÇÃO: 12 
MCG + 250 MCG, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
CÁPSULA PÓ 
INALANTE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: COM 
FRASCO INALADOR - 
CÓDIGO BR 444570. 

CÁPS 500 24,72 12.360,00 

1 101 FORMOTEROL 
FUMARATO, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
BUDESONIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 12 
MCG + 400 
MCG/DOSE, FORMA 
FARMACÊUTICA: PÓ 
INALANTE, 
CARACTERÍSTICAS - 
FRASCO C/ 60 
DOSES ADICIONAIS 
COM FRASCO 
INALADOR - CÓDIGO 
BR 309094. 

CÁPS 500 95,92 47.960,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 89.249,00 (oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e nove reais). 

 
FORNECEDOR: FARMÁCIA SJ LTDA. ME - CNPJ: 05.285.202/0001-40 

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total (R$) 

1 28 ZOLPIDEM DOSAGEM 10 
MG COMPRIMIDO - CÓDIGO 
BR 278316. 

COMP 1800 2,92 5.256,00 

1 29 LAMOTRIGINA 50 MG - CÓD 
BR 324414 

COMP 300 3,33 999,00 

1 30 LEVETIRACETAM 
CONCENTAÇÃO 500MG - 
CÓDIGO BR 285966. 

COMP 750 2,65 1.987,50 

1 31 LEVOMEPROMAZINA COMP 200 0,96 192,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 8/15

 

DOSAGEM 100MG - 
CÓDIGO BR 268129 

1 32 MIRTAZAPINA 15MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
ORODISPERSÍVEL - 
CÓDIGO BR 353813. 

COMP 500 1,74 870,00 

1 33 ESCITALOPRAM OXALATO, 
DOSAGEM 10MG - CÓDIGO 
BR 291770. 

COMP 1000 0,71 710,00 

1 34 ESCITALOPRAM OXALATO, 
DOSAGEM: 20MG - CÓDIGO 
BR 291771. 

COMP 1000 1,56 1.560,00 

1 35 PARACETAMOL, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
CODEÍNA, DOSAGEM: 500 
MG + 30 MG- CÓD. BR 
270907. 

COMP 2500 0,99 2.475,00 

1 36 PARACETAMOL, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
CODEÍNA, DOSAGEM: 500 
MG + 30 MG- CÓD. BR 
270907. 

COMP 1600 0,90 1.440,00 

1 37 PREGABALINA 150 MG - 
CÓDIGO BR 392111. 

COMP 1000 1,53 1.530,00 

1 38 RISPERIDONA 1 MG - 
CÓDIGO BR 272839. 

COMP 300 0,38 114,00 

1 39 RISPERIDONA, DOSAGEM: 
1MG/ML, USO: SOLUÇÃO 
ORAL, COM PIPETA - 
CÓDIGO BR 284106. 

FR 30 30,35 910,50 

1 40 DESVENLAFAXINA, 
COMPOSIÇÃO: SAL 
SUCCINATO, 
CONCENTRAÇÃO: 100MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO - CÓDIGO BR 
405899. 

COMP 700 2,44 1.708,00 

1 41 SULPIRIDA 50 MG - 
CÓDIGO BR 282299. 

COMP 600 0,76 456,00 

1 42 TOPIRAMATO, DOSAGEM: 
50MG - CÓDIGO BR 272850. 

COMP 1000 0,86 860,00 

1 43 TOPIRAMATO 100MG - 
COMPRIMIDO GENÉRICO - 
CÓDIGO BR 272851. 

COMP 800 1,46 1.168,00 

1 44 DOMPERIDONA - 
DOSAGEM: 10 MG - 
CÓDIGO BR 269962. 

COMP 600 0,31 186,00 

1 45 ACETILCISTEÍNA, 
DOSAGEM: 100MG, 
INDICAÇÃO: PÓ PARA 
SOLUÇÃO ORAL - CÓDIGO 
BR 286864. 

ENVELO 500 1,44 720,00 

1 46 ACETILCISTEÍNA 
DOSAGEM: 600 MG, 
INDICAÇÃO: PÓ PARA 
SOLUÇÃO ORAL - CÓDIGO 
BR 274806. 

ENVELO 800 1,91 1.528,00 

1 47 ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM: 1G, TIPO - 

COMP 100 4,40 440,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 9/15

 

CÓDIGO BR 271685. 

1 48 ALOGLIPTINA 25MG - 
CÓDIGO BR 436169. 

COMP 450 4,93 2.218,50 

1 49 ATORVASTATINA CÁLCICA 
20MG - CÓDIGO BR 268081. 

COMP 800 0,70 560,00 

1 50 ATORVASTATINA CÁLCICA 
40MG - CÓDIGO BR 268082. 

COMP 800 1,82 1.456,00 

1 51 BACLOFENO 10MG - 
CÓDIGO BR 271746. 

COMP 12960 0,54 6.998,40 

1 52 BENZOILMETRONIDAZOL -  
CÓDIGO BR 395836. 

Bisnaga 80 30,70 2.456,00 

1 53 BETAISTINA 
DICLORIDRATO 24 MG - 
CÓDIGO BR 343573. 

COMP 800 0,63 504,00 

1 54 BISACODIL 5 MG - CÓDIGO 
BR 269603. 

DRÁGEA 2000 0,35 700,00 

1 55 BROMOPRIDA 10 MG - 
CÓDIGO BR 269954. 

COMP 800 0,64 512,00 

1 56 BROMOPRIDA, DOSAGEM: 
4MG/ML - CÓDIGO BR 
269956. 

FR 100 8,57 857,00 

1 57 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
DIPIRONA 10MG + 250MG - 
CÓDIGO BR 270620. 

COMP 2000 0,60 1.200,00 

1 58 CITRATO DE CÁLCIO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO 
AO COLECALCIFEROL (VIT. 
D), CONCENTRAÇÃO: 
CORRESPONDENDO A 250 
- CÓDIGO BR 442828. 

COMP 300 2,39 717,00 

1 59 CELECOXIBE 200 MG - 
CÓDIGO BR 268866. 

COMP 500 2,10 1.050,00 

1 60 CETOPROFENO, 
DOSAGEM: 50 MG - 
CÓDIGO BR 268422. 

COMP 1000 0,68 680,00 

1 61 CIANOCOBALAMINA, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
À DICLOFENACO SÓDIO, 
PIRIDOXINA E TIAMINA - 
CÓDIGO BR 363560. 

COMP 360 1,88 676,80 

1 62 CILOSTAZOL 50 MG - 
CÓDIGO BR 276377. 

COMP 600 0,39 234,00 

1 63 CIPROFIBRATO DOSAGEM 
- CÓDIGO BR 308738. 

COMP 600 0,78 468,00 

1 64 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 
FORMA FARMACEUTICA: 
SPRAY NASAL - CÓDIGO 
BR 375474. 

FR 100 10,86 1.086,00 

1 65 BROMEXINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 1,6 MG/ML, 
INDICAÇÃO: XAROPE - 
FRASCO 100 ML - CÓDIGO 
BR 269821. 

FR 100 14,58 1.458,00 

1 66 BROMEXINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 0,8 MG/ML - 
CÓDIGO BR 269822. 

FR 300 14,39 4.317,00 

1 67 CIPROEPTADINA 
CLORIDRATO, 

FR 100 32,38 3.238,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 10/15

 

COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
À COBAMAMIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 0,8 
MG/ML - CÓDIGO BR 
407039. 

1 68 CLONIDINA CLORIDRATO, 
0,15MG - CÓDIGO BR 
272044. 

COMP 1000 0,49 490,00 

1 69  CLONIDINA CLORIDRATO, 
0,2 MG - CÓDIGO BR 
272042. 

COMP 700 0,45 315,00 

1 70 HIDRALAZINA 25 MG - 
CÓDIGO BR 268111. 

COMP 800 0,35 280,00 

1 71 HIDRALAZINA 50 MG - 
CÓDIGO BR 268112. 

COMP 600 0,50 300,00 

1 72 METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO , 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
À DIMETICONA E PEPSINA, 
CONCENTRAÇÃO: 7MG + 
40MG + 50MG - CÓDIGO BR 
357213. 

CÁPS 2000 1,04 2.080,00 

1 73 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO 4MG - 
CÓDIGO BR 268506. 

COMP 200 1,26 252,00 

1 74 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO 8MG - 
CÓDIGO BR 268505. 

COMP 300 2,73 819,00 

1 75 CIANOCOBALAMINA, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
À PIRIDOXINA E TIAMINA, 
CONCENTRAÇÃO: 1 MG + 
100 MG + 100 MG/ML, 
FORMA - CÓDIGO BR 
401890. 

CONJ 800 7,14 5.712,00 

1 76 COLAGENASE, 
CONCENTRAÇÃO: 0,6 UI/G,  
USO: POMADA - CÓDIGO 
BR 268958. 

Bisnaga 70 33,55 2.348,50 

1 77 COLAGENASE, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
CLORANFENICOL, 
CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 
1% - CÓDIGO BR 270495. 

Bisnaga 80 28,75 2.300,00 

1 78 COLECALCIFEROL 2.000 UI 
- CÓDIGO BR 442729. 

FR 40 15,05 602,00 

1 79 COLECALCIFEROL 50.000 
UI - CÓDIGO BR 431098. 

COMP 150 6,39 958,50 

1 80 CUMARINA, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
TROXERRUTINA, 
CONCENTRAÇÃO: 15 MG + 
90 MG - CÓDIGO BR 
296647. 

COMP 300 1,07 321,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 73.274,70 (setenta e três mil, duzentos e setenta e quatro reais e 
setenta centavos). 
 
FORNECEDOR: I T V R DA SILVA & CIA LTDA - CNPJ: 03.793.143/0001-96 

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total (R$) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 11/15

 

(R$) 

1 102 MOMETASONA 
FUROATO, 
CONCENTRAÇÃO: 
0,05%, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO NASAL 
SPRAY - FRASCO COM 
120 DOSES - CÓDIGO BR 
337457. 

FR 50 44,78 2.239,00 

1 103 HIDRÓXIDO DE 
ALUMÍNIO, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO AO 
HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO E 
DIMETICONA, 
CONCENTRAÇÃO: 400 
MG + 400 MG + 30 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
COMPRIMIDO 
MASTIGÁVEL - CÓDIGO 
BR 393757. 

FR 100 26,62 2.662,00 

1 104 LACTOBACILLUS 
ACIDOPHILUS NCFM - 
LACTOBACILLUS 
PARACASEI LPC-37, 
BIFIDOBACTERIUM 
LACTIS BI-04 - 
BIFIDOBACTERIUM 
LACTIS BI-07, 
BIFIDOBACTERIUM. 

CÁPS 500 11,69 5.845,00 

1 105 PROBIÓTICO, 
COMPOSIÇÃO: 
LACTOBACILLUS 
REUTERI, 
CONCENTRAÇÃO: 100 
MILHÕES DE UFC, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL - 
CÓDIGO BR 450614. 

FR 30 128,78 3.863,40 

1 106 LATANOPROSTA, 
CONCENTRAÇÃO: 
50MCG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: - 
CÓDIGO BR 294417. 

FR 12 81,56 978,72 

1 107 LEVOFLOXACINO, 
DOSAGEM 500 - CÓDIGO 
BR 305270. 

COMP 350 4,05 1.417,50 

1 108 LINAGLIPTINA 5MG - 
CÓDIGO BR 407214. 

COMP 500 6,06 3.030,00 

1 109 LOPERAMIDA 
CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO: 2MG - 
CÓDIGO BR 273264. 

COMP 300 0,35 105,00 

1 110 LOSARTANA 
POTASSICA, 50 MG - 
COMPRIMIDO -  CÓDIGO 
BR 268856 

COMP 1000 1,29 1.290,00 

1 111 DEXCLORFENIRAMINA 
MALEATO, 

FR 100 9,14 914,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 12/15

 

COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA À 
BETAMETASONA, 
CONCENTRAÇÃO:  0,4 
MG + 0,05 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
XAROPE -  CÓDIGO BR 
393870. 

1 112 TRIMEBUTINA MALEATO 
200MG - CÓDIGO BR 
296657. 

COMP 500 2,82 1.410,00 

1 113 DOXAZOSINA 
(MESILATO) 2 MG - 
CÓDIGO BR 268493. 

COMP 700 0,37 259,00 

1 114 MOXIFLOXACINO 400MG 
- CÓDIGO BR 273450. 

COMP 250 7,34 1.835,00 

1 115 NIFEDIPINO 10 MG - 
CÓDIGO BR 267728. 

COMP 300 0,40 120,00 

1 116 NISTATINA, DOSAGEM: 
25.000 UI/G, 
APRESENTAÇÃO: 
CREME VAGINAL - 
CÓDIGO BR 266788. 

Bisnaga 20 10,17 203,40 

1 117 FENTICONAZOL 
NITRATO, DOSAGEM: 
2%, TIPO 
MEDICAMENTO: CREME 
- CÓDIGO BR 273717. 

Bisnaga 30 50,15 1.504,50 

1 118 MICONAZOL NITRATO, 
DOSAGEM: 20 MG/G - 
CÓDIGO BR 268286. 

Bisnaga 50 10,87 543,50 

1 119 NORFLOXACINO 400 MG 
- CÓDIGO BR 268851 

COMP 200 1,17 234,00 

1 120 PROGESTERONA 200MG 
- CÓDIGO BR 273952. 

CÁPS 1000 3,69 3.690,00 

1 121 PROPRANOLOL 
CLORIDRATO 40 MG 
COMPRIMIDO - CÓD. BR 
267772 

COMP 300 0,13 39,00 

1 122 RIVAROXABANA 10 MG - 
CÓDIGO BR 394103. 

COMP 1800 0,91 1.638,00 

1 123 RIVAROXABANA 15 MG - 
CÓDIGO BR 412092. 

COMP 1800 0,91 1.638,00 

1 124 RIVAROXABANA 20 MG - 
CÓDIGO BR 412091. 

COMP 1800 1,06 1.908,00 

1 125 PROBIÓTICO, 
COMPOSIÇÃO: 
SACCHAROMYCES 
BOULARDII - 17, 
CONCENTRAÇÃO: 200 
MG - CÓDIGO BR 
449023. 

CÁPS 300 4,02 1.206,00 

1 126 PROBIÓTICO, 
COMPOSIÇÃO: 
SACCHAROMYCES 
BOULARDII - 17, 
CONCENTRAÇÃO: 100 
MG - CÓDIGO BR 
449022. 

CÁPS 400 2,76 1.104,00 

1 127 PROBIÓTICO, 
COMPOSIÇÃO: 

ENVELO 300 5,29 1.587,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 13/15

 

SACCHAROMYCES 
BOULARDII - 17, 
CONCENTRAÇÃO: 200 
MG - CÓDIGO BR 
449023. 

1 128 SILIMARINA. DOSAGEM: 
70 MG - CÓDIGO BR 
276452. 

CÁPS 500 0,69 345,00 

1 129 GLICOSAMINA, 
COMPOSIÇÃO> 
ASSOCIADA COM 
CONDROITINA, EM SAIS 
SULFATOS, 
CONCENTRAÇÃO: 1,5 G 
+ 1,2 G, FORMA 
FARMACÊUTICA: - 
CÓDIGO BR 394237. 

UNI 1000 3,81 3.810,00 

1 130 SUPLEMENTO MINERAL 
À BASE DE ZINCO 2 
MG/0,5 ML 

FR 150 41,99 6.298,50 

1 131 VALSARTANA 160 MG - 
CÓDIGO BR 306145. 

COMP 300 1,09 327,00 

1 132 VALSARTANA 320 MG - 
CÓDIGO BR 306146. 

COMP 300 1,65 495,00 

1 133 VALSARTANA, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 
HIDROCLOROTIAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 80 MG 
+ 12,5 MG - CÓDIGO BR 
292790. 

COMP 300 1,20 360,00 

1 134 ANLODIPINO BESILATO, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 
VALSARTANA - CÓDIGO 
BR 398268. 

COMP 400 3,23 1.292,00 

1 135 VALSARTANA, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 
HIDROCLOROTIAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 160 
MG + 12,5 MG - CÓDIGO 
BR 292791. 

COMP 400 1,69 676,00 

1 136 PROTETOR SOLAR 50 
FPS 120 ML 

FR 500 23,11 11.555,00 

1 137 REPELENTE 200 ML 
SPRAY 

FR 400 12,91 5.164,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 71.586,52 (setenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta e dois centavos). 
 
FORNECEDOR: VEIT & VEIT LTDA. ME - CNPJ: 11.629.266/0002-03 

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 ALPRAZOLAM 2 MG - CÓDIGO BR 
284465 

COMP 1500 0,92 1.380,00 

1 2 ARIPIPRAZOL 10 MG 
COMPRIMIDO - CÓDIGO BR 
364780 

COMP 400 2,39 956,00 

1 3 BROMAZEPAM DOSAGEM: 3MG, 
FORMA - CÓDIGO BR 323094. 

COMP 800 0,35 280,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 14/15

 

1 4 BROMAZEPAM, DOSAGEM: 6 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA - 
CÓDIGO BR 323095. 

COMP 800 0,58 464,00 

1 5 CITALOPRAM 20 MG - CÓDIGO BR 
272903 

COMP 1300 0,65 845,00 

1 6 CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2 - 
CÓDIGO BR 270119. 

COMP 1500 0,23 345,00 

1 7 BUPROPIONA CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 150 MG - CÓDIGO BR 
268994. 

COMP 5000 1,70 8.500,00 

1 8 MEMANTINA, COMPOSIÇÃO: SAL 
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 
10MG - CÓDIGO BR 273221. 

COMP 800 0,72 576,00 

1 9 METILFENIDATO  CLORIDRATO 10 
MG, COMPRIMIDO - CÓD BR 
272320. 

COMP 10000 0,73 7.300,00 

1 10 PAROXETINA CLORIDTRATO, 
DOSAGEM: 10 MG - CÓD BR 
298768. 

COMP 800 1,65 1.320,00 

1 11 CÓD. BR 272364 - SERTRALINA 
DE CLORIDRATO 25 MG 

COMPRIMIDO 500 1,23 615,00 

1 12 SERTRALINA CLORIDRATO 50 
MG, COMPRIMIDO - CÓD. BR 
272365 

COMP 1500 0,52 780,00 

1 13 SERTRALINA CLORIDRATO 100 
MG - COMPRIMIDO. COD. BR 
272363 

COMP 3500 2,03 7.105,00 

1 14 TRAMADOL CLORIDRATO, 
DOSAGEM 50 MG - CÓD BR 
268534 

COMPRIMIDO 1000 1,10 1.100,00 

1 15 TRAMADOL CLORIDRATO, 
DOSAEM 100 MG- CÓD. BR 
309437. 

COMP 1000 5,60 5.600,00 

1 16 TRAZODONA CLORIDRATO, 
DOSAGEM 50 MG - CÓD BR 
276948 

COMP 1500 0,81 1.215,00 

1 17 TRAZODONA CLORIDRATO, 
DOSAGEM 100 MG - CÓD BR 
362259 

COMP 1000 1,32 1.320,00 

1 18 VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: 
SAL CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO: 37,5 MG - CÓD. 
BR 356935 

COMP 400 0,90 360,00 

1 19 VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: 
SAL CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO: 75 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO 
CONTROLADA - CÓD. BR 272379 

COMP 400 1,50 600,00 

1 20 VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: 
SAL CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO: 150 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: - CÓD. 
BR 272380 

COMP 300 3,14 942,00 

1 21 CÓD BR 340207 - 
CLORPROMAZINA 40 MG - FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL 
- GOTAS 

FR 80 8,63 690,40 

1 22 CODEÍNA 30MG - CÓDIGO BR 
272782 

COMP 800 1,38 1.104,00 

1 23 DULOXETINA, 30 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA: 

COMP 3800 2,12 8.056,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2724 16 de Abril de 2024  PG. 15/15

 

MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO LENTA - CÓDIGO BR 
302442. 

1 24 DULOXETINA, 60 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO - CÓDIGO BR 302443. 

COMP 3800 4,10 15.580,00 

1 25 ETORICOXIBE DOSAGEM 60 MG - 
CÓDIGO BR 270782. 

COMP 200 4,66 932,00 

1 26 ETORICOXIBE, DOSAGEM 90 MG - 
CÓDIGO BR 324415 

COMP 100 4,66 466,00 

1 27 QUETIAPINA 25 MG - CÓD BR 
272831 

COMP 1500 4,66 6.990,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 75.421,40 (setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e 
quarenta centavos). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 309.531,62 (trezentos e nove mil, 
quinhentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 16 DE ABRIL DE 2024.  
 

 
 
 
 

   CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ad8TzR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-04-16T18:38:03-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




